[image: image1.png]@

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2024                                                                                            №  121
О    внесении   изменений    в   постановление  Кировской

районной     администрации       от     04.06.2018      №   624

«Об  утверждении   порядка   взаимодействия  Кировской

районной администрации,  муниципальных  учреждений,

иных    организаций,     расположенных    на    территории

муниципального    района   «Город    Киров  и  Кировский

район»,       с         организаторами            добровольческой

(волонтерской)        деятельности,         добровольческими

(волонтерскими) организациями»
На основании Федерального закона от 27.11.2023 № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» , ст. 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Кировской районной администрации от 04.06.2018 № 624 «Об утверждении порядка взаимодействия Кировской районной администрации, муниципальных учреждений, иных организаций, расположенных на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район», с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» следующие изменения:
приложение к постановлению дополнить разделом 3 следующего содержания:

1. «3. Меры поддержки и содействия развитию добровольческой (волонтерской) деятельности
2. В целях стимулирования и развития добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район» предусматриваются следующие меры поддержки:
- в целях проведения совещательных и консультативных мероприятий предоставление на безвозмездной основе помещений, находящихся в муниципальной собственности;

- информационная поддержка мероприятий, проводимых добровольческими (волонтерскими) организациями;
- разработка и принятие муниципальных программ, направленных на поддержку и обеспечение финансирования мероприятий, проводимых в рамках развития добровольческих (волонтерских) инициатив;

- консультативная и методическая помощь добровольцам и волонтерам, организация совместных заседаний.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава Кировской

районной администрации                                                                          И.Н. Феденков
Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”